1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente

da Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de
setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo
de Agente Penitenciário, regido pelo Edital n.º 01, de 21 de fevereiro de 2013.

Após desligamento do Curso de Formação, ficam eliminados do certame os candidatos relacionados a
seguir:

CARGO INSCRIÇÃO NOME MOTIVO DO DESLIGAMENTO

Agente Penitenciário 291001546 Artur Gomes Da Silva Excedeu o limite de faltas

Agente Penitenciário 291001428 Christiano Wescley Da Silva Coelho Desistência voluntária

Agente Penitenciário 291002639 Cícero Ribeiro De Almeida Neto Desistência voluntária

Agente Penitenciário 291000214 Danielly Pereira De Araujo Desistência voluntária

Agente Penitenciário 291000765 Edilberto Dos Santos Soares Excedeu o limite de faltas

Agente Penitenciário 291000820 George Henrique Sousa Lima Excedeu o limite de faltas

Agente Penitenciário 291003482 Jaquelyne Nayane De Sousa Excedeu o limite de faltas

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 14 de março de 2014.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso